
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΑΠΟΚ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛ. ΔΙΑΚ/ΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Χ. Τσίτλικα
Τηλέφωνο: 210-3744807

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 11938/11-3-2011 απόφασής μας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών,

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμ  11938/11-3-2011  απόφασής μας,  περί  κατανομής  ποσοστού  50% της 

δόσης έτους 2011,  ύψους  106.937.500,00 €, στους ΟΤΑ α’ βαθμού,  για την εξόφληση των 

πάσης  φύσεως  οφειλών  του  Ελληνικού  Δημοσίου  προς  αυτούς,  που  απορρέουν  από  τις 

διατάξεις του άρθρου 25  του ν.1828/1989, όπως ισχύουν, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 

3756/2009.

2. Την  υπ΄αριθμ.  27/16-3-2011  ομόφωνη  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της 

ΚΕΔΚΕ που διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο μας με το υπ΄αριθμ. 605/954/17-3-2011 έγγραφό της 

και με την οποία ζητά την τροποποίηση του σκοπού διάθεσης των προσδιοριζομένων με τη 

σχετική απόφασή μας ανά δήμο ποσών, μεταξύ λειτουργικών και επενδυτικών δαπανών.  

3.       Την υπ’ αριθμ. 383/18-1-2010 (ΦΕΚ 29 Β΄) και σε διόρθωση (ΦΕΚ 60 Β΄) κοιινή απόφαση 

του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης,  «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου.

1

Αθήνα    6    Απριλίου    2011

 Αριθμ. Πρωτ.: 16995

ΑΔΑ: 4ΑΓΡΚ-Ξ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την υπ΄αριθμ. 11938/11-3-2011 απόφασή μας, κατά το μέρος που αφορά στο 

σημείο Γ αυτής και στο τέλος αυτού προστίθεται εδάφιο ως ακολούθως:

«Με απόφαση των οικείων δημοτικών συμβουλίων, δύναται τα αποδιδόμενα στους δικαιούχους 

ΟΤΑ ποσά, να διατεθούν κατά τη κρίση τους, είτε προς κάλυψη λειτουργικών δαπανών, είτε για 

επενδυτικές  δραστηριότητές  τους  και  έργα,  χωρίς  τους  αντίστοιχους  περιορισμούς  της 

παρούσας».  

        
     

                                              

2

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΓΡΚ-Ξ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                            

1.  Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας
α) Αττικής (Αθήνα)                                                                    
β) Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Λάρισα)  
γ) Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (Ιωάννινα) 
δ) Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίου (Πάτρας)
ε) Αιγαίου (Πειραιάς)

    στ) Κρήτης (Ηράκλειο)
ζ) Μακεδονίας-Θράκης (Θεσσαλονίκη)

2. Όλους τους Δήμους της Χώρας
    Έδρες τους

 3.  ΚΕΔΚΕ 
      Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8
     Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  :  
1)  Γραφείο Υπουργού
2)  Γραφείο  Υφυπουργού 
3)  Γραφείο  Γεν. Γραμματέα
4)  Γραφείο Γεν. Διευθυντή Τοπ. Αυτ/σης
5)   Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ
      (Τμήμα Οικον. Δ/σης ΟΤΑ)
     -σε δύο (2) αντίγραφα-

3

ΑΔΑ: 4ΑΓΡΚ-Ξ


